
 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

Servizio Personale Tecnico Amministrativo 
 

 
DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

 
OGGETTO: Contratto n. rep 655 del 04.03.2019 avente ad oggetto l’affidamento del servizio di assistenza 

sanitaria integrativa a favore del personale dell’Università degli studi di Genova - CIG 7337823319. 

Nomina del soggetto al quale assegnare l’incarico per la verifica di conformità dell’appalto. 

 

 

Premesso che: 

 

 con D.D. prot. n° 5405/2018 del 06.11.2018, dichiarato efficace dal 19.11.2018, per effetto del positivo 

esito dei controlli effettuati sul possesso dei requisiti di legge di cui all’art. 102  del D. Lgs. 50/2016 e 

dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnica professionale, è stata approvata 

l’aggiudicazione dell’appalto relativo all’affidamento del servizio di assistenza sanitaria integrativa a 

favore del personale dell’Università degli studi di Genova alla RTI tra “CASSASALUTEPIU’” 

(Capogruppo e Mandataria, - via Larga 8 – 40138 BOLOGNA –C.F. 97164340156 e “UNISALUTE 

S.p.A.” (Mandante) - via Larga 8 – 40138 BOLOGNA – C.F. 03843680376, P.IVA 03740811207, ed 

il relativo rapporto è stato perfezionato con contratto a rogito Ufficiale Rogante dell’Università degli 

Studi di Genova rep. 655 del 04.03.2019; 

 in data 31 marzo 2022 si è conclusa l’esecuzione del contratto; 

 si rende conseguentemente necessario procedere alla nomina del soggetto incaricato di effettuare la 

verifica di conformità dell’appalto a norma dell’art. 102 del D.Lgs. 50/2016; 

 

Rilevato che, a norma dell’art. 102 c. 6 del D. Lgs. 50/2016, la scelta del soggetto cui affidare l’incarico è 

ricaduta sul Dott. Marco BONOLLO, capo settore del Settore tesoreria dell’Area risorse e bilancio, il quale 

risulta in possesso della necessaria qualificazione rapportata alla tipologia e caratteristiche del contratto, in 

considerazione della sua esperienza lavorativa e delle competenze dimostrate lungo il suo percorso lavorativo 

sia in ambito negoziale che contabile; 

 

Ritenuto di procedere in tal senso;  

 

 Visto il D.lgs. 50/2016; 

 Visto l’art. 107 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che disciplina le competenze affidate ai dirigenti; 

 Visto il D.lgs. 33/2013 sulla trasparenza amministrativa; 

 

DETERMINA 

 

 di nominare il Dott. Marco BONOLLO per la verifica di conformità con riferimento all’appalto 

riguardante il servizio di affidamento del servizio di assistenza sanitaria integrativa a favore del 

mariotti
Casella di testo
6288/2022 DEL 26.10.2022



personale dell’Università degli studi di Genova - CIG 7337823319 nell’intesa che l’incarico dovrà 

essere assolto entro il termine del 7 novembre 2022. 

 di disporre l’invio al verificatore della seguente documentazione ai fini dell’espletamento 

dell’incarico: 

 

• copia degli atti di gara; 

• copia del contratto; 

• documenti contabili; 

• risultanze degli accertamenti in merito alle verifiche sulla qualità della prestazione eseguita; 

• ogni ulteriore documentazione ritenuta utile dal soggetto incaricato; 

 

 

 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on-line ai fini della generale 

conoscenza e di dare attuazione alle disposizioni dettate dal d.lgs. 33/2013, art. 14, in materia di 

trasparenza amministrativa. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

   Dott.ssa Tiziana Bonaceto 
          (firmato digitalmente) 




